[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОКОШКИНО

НАРО-ФОМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  от
20.03.2012 г.                     №

54

д.п. Кокошкино

Об утверждении Перечня субсидий и Порядка                                                       определения объема и условий предоставления

субсидий муниципальному бюджетному

учреждению «Культурно-спортивный центр

«Кокошкино»»
         В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений, руководствуясь Уставом городского поселения Кокошкино,- постановляю:
         1. Утвердить Перечень субсидий, предоставляемых муниципальному  бюджетному  учреждению городского поселения Кокошкино МБУ «КСЦ «Кокошкино»» на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (Приложение № 1).
2. Утвердить Порядок определения объема и предоставления субсидий на иные цели из бюджета городского поселения Кокошкино муниципальному бюджетному  учреждению городского поселения Кокошкино МБУ «КСЦ «Кокошкино»» (Приложение № 2).

3. Отделу  финансово – экономического обеспечения  и бухгалтерского учета администрации городского поселения Кокошкино производить финансирование расходов на предоставление субсидий на иные цели, согласно утвержденному п.2  Порядку настоящего постановления.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте городского поселения Кокошкино.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения  с 01 июля 2012 года.

         6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения Кокошкино                                                  В.Ф. Агулов
                                                                 УТВЕРЖДЕНО:

                                                                    Приложение № 1

                                                                                                к постановлению администрации

  городского поселения Кокошкино
                                                                                                 от 20.03.2012 г.  №  54
ПЕРЕЧЕНЬ

субсидий, предоставляемых из бюджета городского поселения Кокошкино  муниципальному бюджетному учреждению КСЦ «Кокошкино» на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг.
         Муниципальному бюджетному  учреждению городского поселения Кокошкино на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, предоставляются следующие субсидии:
- на приобретение основных средств;

- на проведение аттестации рабочих мест по условиям труда;

- на проведение аттестации работников;

-на организацию, проведения поселенческих мероприятий и участие в мероприятиях различного уровня;

-на организацию мероприятий, предусмотренных ведомственными целевыми программами и долгосрочными целевыми программами, не включенных в муниципальное задание;

- на финансирование дополнительных мероприятий по развитию учреждений физической культуры и культуры (наказы депутатов МОД);

- на обеспечение пожарной безопасности;

- на компьютеризацию, обновление информационных технологий и программного обеспечения;

- на погашение  неисполненных обязательств, возникших по состоянию на начало финансового года;

- на лицензирование деятельности учреждения;

- на оформление земельных участков;

- на комплектование книжных фондов библиотек;

- на проведение текущего ремонта;

- на проведение капитального ремонта.

                                                                УТВЕРЖДЕНО:
                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                               к постановлению администрации

                                                                                               городского поселения Кокошкино
                                                                                                от 20.03.2012 г. №   54
ПОРЯДОК

определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из бюджета городского поселения Кокошкино  муниципальному бюджетному  учреждению           « Культурно-спортивный центр «Кокошкино»
1. Общие положения

1.1.  Настоящий Порядок разработан в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и регламентирует процедуру определения объема и условия предоставления из бюджета городского поселения Кокошкино  муниципальному бюджетному  учреждению КСЦ «Кокошкино» субсидии на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (далее – субсидии на иные цели).

1.2. Финансовое обеспечение субсидий на иные цели осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из федерального и областного бюджетов, а также за счет собственных доходов муниципального бюджета в пределах средств, предусмотренных в бюджете главным распорядителем на эти цели.

2. Порядок определения объема субсидий

2.1. Объем субсидий на иные цели определяется учредителем, согласно нормативам, установленным нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Московской области,  органами местного самоуправления.

 2.2. Объем субсидий на иные цели рассчитывается учредителем одновременно с формированием муниципального задания на очередной финансовый год или при возникновении потребности .

2.3. При расчете объема субсидий на иные цели учредитель исходит из общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных ему в бюджете городского поселения Кокошкино  на очередной финансовый год.

2.4. Объем субсидий на иные цели может быть изменен учредителем в течение финансового года в случае изменения объема средств, выделенных городскому поселению Кокошкино,  на выполнение отдельных государственных полномочий из федерального и областного бюджетов.

2.5. Учредитель в пределах своей компетенции вправе изменять объем субсидий на иные цели, предоставляемой учреждению, в случае:

- изменения объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в сводной бюджетной росписи;

- необходимости перераспределения объемов субсидий на иные цели между подведомственными учреждениями;

- дополнительной потребности в финансировании целевых расходов учреждения при условии наличия соответствующих бюджетных ассигнований в сводной бюджетной росписи;
 2.6. Изменение субсидий осуществляется путем внесения изменений в Соглашение о порядке и условиях предоставления субсидий между учредителем и муниципальным бюджетным  учреждением в виде дополнительного соглашения.

3. Порядок предоставления субсидий
3.1. Главным распорядителем бюджетных средств, предоставляемых в форме субсидий на иные цели муниципальным бюджетным  учреждениям, является учредитель данного учреждения (далее -  Учредитель).

3.2. Предоставление субсидий на иные цели осуществляется на основании Соглашения о порядке и условиях предоставления субсидий между учредителем и муниципальным бюджетным  учреждением, заключенного в соответствии с типовой формой (приложение № 1 к Порядку).  Главный распорядитель в отношении подведомственных учреждений самостоятельно разрабатывает форму Соглашения с учетом отраслевых особенностей и условий предоставления конкретной субсидии на иные цели.

3.3. Для получения субсидий, работник администрации, курирующий подведомственные учреждения, предоставляет в отдел  финансово - экономического обеспечения и бухгалтерского учета администрации городского поселения Кокошкино соглашение с приложением перечня субсидий по  муниципальному бюджетному  учреждению.
3.4. Предоставление субсидий муниципальному бюджетному учреждению осуществляется администрацией городского поселения Кокошкино в соответствии со сводной бюджетной росписью в пределах средств, предусмотренных на указанные цели, и утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

3.5. Для осуществления перечисления целевых субсидий муниципальное бюджетное  учреждение предоставляет в администрацию городского поселения Кокошкино пакет необходимых документов для санкционирования оплаты.

3.6. Субсидии на иные цели  предоставляются учредителем после проверки документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств, соответствии содержания операций кодам классификации и целям предоставления субсидий.

3.7. Субсидии на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям перечисляются на отдельный лицевой счет, открытый в территориальном органе Федерального казначейства, муниципальным бюджетным учреждением.
3.8. Муниципальное бюджетное  учреждение несет ответственность за достоверность данных, предоставляемых учредителю для перечисления субсидий, а также за нецелевое использование средств субсидий в соответствии законодательством Российской Федерации, Московской области, органами местного самоуправления.

3.9. Муниципальное бюджетное  учреждение в течение 5 рабочих дней после окончания отчетного квартала предоставляют в администрацию городского поселения Кокошкино.
Отчет об использовании субсидий по установленной форме.
3.10. Не использованные в текущем финансовом году субсидии на иные цели подлежат возврату в бюджет городского поселения Кокошкино  в установленном порядке.  Остатки субсидий на иные цели, перечисленные в бюджет городского поселения Кокошкино, могут быть возвращены учредителю в очередном финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением Учредителя в порядке, установленном для возврата средств бюджета городского поселения.

3.11. Контроль за целевым использованием муниципальным бюджетным  учреждением субсидий на иные цели, осуществляется учредителем. В случае нарушения учреждением условий Соглашения главный распорядитель средств вправе до устранения нарушений приостановить перечисление учреждению субсидий на иные цели.
3.12. Ответственность за нецелевое использование устанавливается в соответствии с законодательством.

Приложение 1

                                                                                                                            к Порядку

Типовая форма

СОГЛАШЕНИЕ № _____

о порядке и условиях предоставления субсидии из бюджета городского поселения Кокошкино Наро-Фоминского муниципального района Московской области на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг

д.п. Кокошкино                                                                                  «___»  _________201__ г.

(наименование исполнительного органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного  учреждения)

(далее – Учредитель) в лице руководителя

_____________________________________________________________________________,

(Ф. И.О.)

действующего на основании   ___________________________________________________,

                                                                            (наименование, дата, номер нормативного правового акта )

с одной стороны, и _____________________________________________________________

(наименование муниципального бюджетного  муниципального  учреждения)

_______________________________________________________________________________________________________ (далее – Учреждение) в лице руководителя

_____________________________________________________________________________,

(Ф. И.О.)

действующего на основании _____________________________________________________________________________,

(наименование, дата, номер правового акта)

с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения
Предметом настоящего Соглашения является определение порядка и условий предоставления, финансового обеспечения Учредителем за счет средств бюджетов различного уровня Учреждению субсидии  на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг  (далее – субсидия).

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Учредитель обязуется:
2.1.1. Предоставлять в 201 ___ году субсидии на иные цели согласно приложению № 1 к соглашению, которое является его неотъемлемой частью.

2.1.2. Определять объем субсидий и выплат за счет средств областного и федерального бюджета с учетом нормативов, установленных нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Московской области, органами местного самоуправления.

2.1.3. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более 1 месяца со дня поступления указанных предложений.

2.1.4. Осуществлять контроль за выполнением Учреждением условий предоставления субсидий, а также за целевым использованием средств субсидий.

2.2. Учредитель вправе:
2.2.1. Изменять размер субсидий в случае изменения объема средств, выделенных городскому поселению Кокошкино Наро-Фоминского муниципального района Московской области на выполнение отдельных государственных полномочий из федерального и областного бюджетов.

 2.2.2. Производить в пределах своей компетенции с учетом отраслевых особенностей, корректировку объемов субсидий на иные цели с внесением изменений в Соглашение.

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. Осуществлять использование целевых субсидий в соответствии с их назначением.

2.3.2. Информировать Учредителя об изменении условий, которые могут повлиять на изменение размера субсидий.

2.3.3. Предоставлять по запросу Учредителя  и в установленные им сроки информацию, документы и материалы, необходимые для проведения проверок исполнения настоящего Соглашения или иных контрольных мероприятий.

2.3.4. Представлять Учредителю ежеквартальный отчет об использовании субсидии по форме, установленной Учредителем (Приложение № 3).

2.3.5. Обеспечить возврат в бюджет городского поселения Кокошкино Наро-фоминского муниципального района Московской области предоставленных субсидий, не использованных в текущем финансовом году в порядке, установленном бюджетным законодательством.

2.3.6. Предоставлять до 10 числа месяца Учредителю для получения средств субсидий на иные цели, финансируемые за счет средств муниципального бюджета, пакет документов и заявку (Приложение № 2).

2.4. Учреждение вправе:
2.4.1. Расходовать субсидию самостоятельно по целевому назначению.

2.4.2.  Обращаться к Учредителю с предложением об изменении объемов субсидий с обоснованием и предоставлением необходимых расчетов.

3. Ответственность Сторон
3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4. Срок действия Соглашения
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до  «____»____________201 __ г.

5. Заключительные положения
5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по взаимному согласию Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

5.2. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

5.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой сторон.

	6. Платѐжные реквизиты Сторон

Учредитель

____________________________________________________________________

ИНН

Место нахождения

____________________________________________________________________

Банковские реквизиты :

р/с

в _________________________________

__________________________________

БИК

л/с
	Учреждение
____________________________________________________________________

ИНН

Место нахождения

__________________________________

__________________________________

Банковские реквизиты

р/с

в _________________________________

__________________________________

БИК

л/с

	Руководитель

_________________________________

(Ф. И.О.)

(подпись)

М.П.
	Руководитель

_________________________________

(Ф. И.О.)

(подпись)

М.П.

Приложение 1

к Соглашению

ВИДЫ И РАЗМЕР СУБСИДИЙ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ

	Вид субсидий
	Код бюджетной классификации
	Код субсидии
	Сумма на год (рублей)

	ИТОГО

             Учредитель:                                                                               Учреждение:

Руководитель _________________                          Руководитель _________________

М.П.                                                                            М.П.

Приложение 2

к Соглашению

ЗАЯВКА

на получение субсидий из бюджета городского поселения Кокошкино Наро-фоминского муниципального района Московской области на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг

(наименование учреждения)

_________________________________________

              (срок (месяц) проведения оплаты)

	№ п/п
	Вид субсидии
	Сумма (рублей)
	Обоснование (контракт, договор, счет и т.д.)
	КБК

Руководитель учреждения                                                _____________ / _____________

                                                                                                                         Ф.И.О.                       подпись

Бухгалтер                                                                          _____________ / _____________

                                                                                                                         Ф.И.О.                       подпись

Приложение 3

к Соглашению

СВОДНЫЙ ОТЧЕТ

об использовании субсидий на цели, не связанные с возмещением

 нормативных затрат на оказание муниципальных услуг

(исполнительный орган местного самоуправления осуществляющего функции и полномочия учредителя бюджетного  учреждения)

на   « ____»  ________________ 201 __ г.

	№ п/п
	Вид субсидии
	Плановые назначения
	Фактически профинансировано (нарастающим итогом с начала текущего финансового года)
	Фактически освоено (кассовые расходы нарастающим итогом с начала текущего финансового года)
	Остатки неиспользованных средств (на конец отчетного периода)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ИТОГО

Руководитель                      _______________________   ________________________

                                                                           (подпись)                           (расшифровка подписи)

Бухгалтер                              _______________________   ________________________

                                                                           (подпись)                           (расшифровка подписи)

Срок предоставления отчета -  до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.